
 

 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1181 DEL 28/10/2013 
 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio Insubrica, 

Sport, Tempo Libero e Turismo 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERREG ITALIA SVIZZERA 2007/2013 - MISURA 2.1 - 
PROGETTO SPORT E RELAX IN BICI - TRASFERIMENTO 2° ACCONTO QUOTA 
FESR AI PARTNER DI PROGETTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. IMPEGNO 
DI SPESA EURO 83.149,37. 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività:   



Determina n. 1181 del  28/10/2013 

 
 

Oggetto: INTERREG Italia Svizzera 2007/2013 - Misura 2.1.- Progetto Sport e 
Relax in Bici – Trasferimento 2° acconto quota FESR ai partner di 
progetto e contestuale liquidazione. Impegno di spesa Euro 
83.149,37. 

 

IL DIRIGENTE 

 DEL SETTORE MARKETING TERRITORIALE 
 E TURISMO 

 
VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
 

Visto il Decreto della Direzione Generale Giovani, Sport, Turismo e Sicurezza della Regione 
Lombardia (Autorità di Gestione del P.O.) n. 15535 del 23.12.2008 di presa d’atto della 
decisione del Comitato di Pilotaggio del 18/12/008  che individua l’elenco dei progetti ritenuti 
ammissibili al finanziamento, tra i quali è compreso il progetto Sport e Relax in Bici per un 
finanziamento pari a Euro 759.156,00; 
 
Richiamata la Convenzione di attribuzione del contributo pubblico per l’attuazione del 
progetto dell’importo di Euro 948.690,00 “Sport e Relax in Bici” sottoscritta in data 28.05.2009 
da Provincia di Como e Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione transfrontaliera 
Italia-Svizzera 2007-2013; 
 
Rilevati, all’art. 2 della convenzione sopracitata, gli importi di contributo pubblico del progetto 
così suddivisi: 
FESR                                             Euro 569,367,00 (pari al 75% del contributo concesso) 
Cofinanziamento Nazionale                Euro 189.789,00 (pari al 25% del contributo concesso) 
TOTALE CONTRIBUTO PUBBLICO              Euro 759,156,00; 
 
Richiamato, in particolare, l’art.7 della citata Convenzione che individua le seguenti modalità 
di erogazione del contributo pubblico: 

• un anticipo del 15% su comunicazione dell’avvenuto avvio di progetto, 
• un acconto pari al 25% quando l’importo delle spese sostenute e certificate 

raggiungono  il 35% del totale di progetto; 
• un secondo acconto del 30% quando l’importo delle spese sostenute e 

certificate raggiunge il 70% del totale di progetto; 
• il saldo (fino alla concorrenza del restante 30% del contributo pubblico concesso) a 

conclusione del progetto; 
 
Considerato altresì che i contributi comunitari (quota FESR) sono liquidati dall’Autorità di 
Certificazione al Referente Unico di Progetto che poi, ai sensi dell’art. 20 del Regolamento 
1080/2006, si farà carico di trasferirli, entro il termine massimo di un mese al singoli 
partner in funzione delle rispettive quote di budget (nel caso di anticipo), ovvero in 
proporzione all’importo delle spese rendicontate da ciascuno (per gli acconti e il saldo); 
 
Visto che con ordinanza n. 4 del 28/10/2013 si è provveduto ad introitare la somma di Euro 
170.810,11 quale anticipo del 70% del contributo comuntario (quota FESR) trasferito dalla 
Autorità di Certificazione alla Provincia di Como, Referente Unico di progetto;  
 
Accertato che quota parte del trasferimento, pari a Euro 87.660,74, è di competenza della 
Provincia di Como e che la restante somma di Euro 83.149,37 deve essere trasferita ai partner 
del progetto secondo le rendicontazioni ricevute: 
Provincia di Lecco Euro 31.859,26 
Comune di Cannobio Euro 51.290,11; 
 



Determina n. 1181 del  28/10/2013 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di approvare l’assegnazione del contributo ai beneficiari sopraindicati, impegnando le 

seguenti somme: 
- Provincia di Lecco - Corso Matteotti 3 – 23900 Lecco C.F. 92013170136 

(Cod.Forn. 16525) - Euro 31.859,26; 
- Comune di Cannobio – Piazza Vittorio Emanuele III n. 2 - 28822 Cannobio 

C.F.8400398038 (Cod. Forn. 28530) Euro 51.290.11 
al cap. 27158 imp. 1444/2009 RES codice bilancio 2040107 che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 
 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore finanziario per quanto di 
competenza e di provvedere alla liquidazione dei contributi con successivo 
provvedimento dirigenziale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


